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Lénda: Raporti 1 ekspertit shgyrtues. lidhur me ankesén me Nr. 766/19 & parashtruar nga OE “N.N.T
| "ETNIKU"- Suharcke - 1l | - e,
Daté 18.11.2019

Bazuar né nenin 114 t€ Ligjit Nr. 04/L-042 i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/ L-068.
dhe Ligjin 05/ L-092, ju njoftojmé& me raportin, lidhur me ankesén e datés: 30.10.2019, me nr. 766/19 t&
parashtruar nga OE “N.N.T "ETNIKU"- Suhareke, lidhur me aktivitetin e prokurimit; " Asfaltimi i rruges

qe lidhe fshatin Ngucat (Rruga BashkimGashi )-Lagjja Zekolli, Suhareke", me nr.prok: 624-19-6384-5-
I1-1 inicivar nga AK — "KK Suhareke"

AK &shté€ i thirrur g€ pas marrjes sé raportit t& ckspertit shqyrtues lidhur mé kété kérkesé, t& veprojé sipas
kérkesave t€ nenit 115 t& LPP-sé.

T¢ bashkangjitur gjeni raportin e ekspertit shqyrtues

Ti dorézohet:

- Autoritetit Kontraktues — KK Suhareke.
- Panelit Shqyrtues — OSHP.
- OE ankues - N.N.T "ETNIKU.

E-};c;i_iék_:;pert_ii shqyrtues, lidhur me ankesén e pe&ash truar nga OE “N.N.T "ETNIKU"- Sui{areke, lidhur me aktivitetin e p;cgkuril-r-ii{:-
"Astaltimi i rruges qe lidhe fshatin Ngucat (Rruga BashkimGashi )-Lagjja Zekolli, Suhareke", me nr.prok: 624-19-6384-5-1-1 inicivar nga
AK — "KK Suhareke"
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_— - 05.11.2019 18.05.2019
o=
data e dorézimit 1é
Nénshkrimi i ekspertit data e autorizimit té ekspertit. raportit

N. 105, LPP - Baza ligjore e shqyrtimit

Me datén: 30.10.2019, OE “N.N.T "Etniku"- Suhareke,, ka parashtruar ankesé n& OSHP, kundér njoftimit mbi
vendimin e AK-s¢, ku &shté rekomanduar pér kontraté OE “ N.N.T VEHA & € EURO GROUP SH.P.K “-
Suhareke, lidhur me aktivitetin e prokurimit: ""Asfaltimi i rruges ge lidhe fshatin Ngucat (Rruga Bashkim
Gashi )-Lagjja Zekolli, Suhareke", me nr.prok: 624-19-6384-5-1-1 inicivar nga AK — "KK Suhareke"

Konform nenit 113, 114 t& Ligjit Nr. 04/1.-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/ L-
068. dhe Ligjin 05/ .-092, Eksperti Shqyrtues i ka shqyrtuar pretendimet ankimore t&¢ OE ankues.

Operatori Ekonomik Ankues “N.N.T "Etniku"- Suhareke.

Dispozitat e shkelura sipas OE ankues N.N.T "Etniku"- Suhareke, jané:
Neni 1 i LPP-sé

Neni 6 1 LPP-sé

Neni 7 1 LPP-sé

Neni 57 i LPP-sé

Neni 59 i LPP-sé

Neni 60 1 LPP-sé

Neni 64 1 LPP-sé

Neni 69 i LPP-sé

DEKLARATA DETALE MBI FAKTET DHE ARGUMENTET:

| Autoriteti kontraltues e ka rekomanduar pér kontraté grupin e operatoréve ekonomik “ N.N.T Veha & € Euro
| Group Sh.P.K * ndérsa i njejti grup i papergjegjshém me arsyet si né vijim:
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Veha Group ¢shté 1 papérgjegjshém, sepse né FDT &shté kérkuar Inxhinier i dip, i ndértimtarisé, drejtimi
konstruktiv ose master drejtimi konstruktivé, me se paku 3 vite pérvojé pune pas diplomimit dhe t& jeté i
certifikuar me IWS ose ekuivalente, ndérsa OE i rekomanduar pér kontraté nuk ka ofruar déshmi se inxhinieri
| 1 ndértimtarisé &shté i certifkuar me IWS,

Ju sqarojmé se OE te rekomanduar pér kontraté ka oftuar njé lloj ¢ertifikate vendore e léshuar nga konpani
private e cila nuk &shté sipas kerkesés s¢ AK-sé sepse kjo licencé nuk &shté gertifikaté e njohur
ndérkmbétarisht.

1. Marreveshja mes OE &€ rekomanduar pér kontraté me Celi AG nuk specifikohet pér & cilin projekt,
ndérsa Ngarkuesi 24 ton DUD nuk shihet fare dhe dyshojmeé se nuk &shté ne emér & Euro Bag, prej t&
cilit &shté bleré kjo pajisje, prandaj kérkojmeé t& vertetohet ky fakt.

3, Grejderi marréveshja me Hidrotern data 06.04.2018 dhe nuk specifikohet pér té cilin projekt i duhet

4, Marréveshja me Deferi-CO nuk specifikohet pér cilin projekt.

5, Marréveshja ¢ OE Veha pér shfrytézim t& pajisjeve éshté me konpaniné Seferi CO. Ndérsa né duda

doganor dhe né& déshmi tjera figurojmé sé& kéto pajisje jané né emer té I Seferit, t& cilat kompani jané t&

ndara dhe funksionojné né menyré t& pavarur, kurse nuk &shté ofruar asnjé déshmi se cilat pajisje i ka né

pronési SEFERI-CO.

Gjithashtu Seferi-CO &shté pjesémarrés né kété aktivitet & prokurimit, prandaj pér kété arsye duhet té
shpallet 1 papergjegjshém nga ana e autoritetit kontraktues, OE i rekomanduar pér kontraté dhe OF Seferi
Co.

0, Marréveshja me 9 VEll¢zerit nuk specifikohet pér té cilin projekt dhe nuk &shté bérg me liderin e
konzorciumit VEHA sipas t€ cilit &shté obliguar t& béhet marréveshja si lider i projektit. Anétari i
knzorciumit EuroGroup ka nénshkruar marréveshje pér shirytézim t& mjeteve me kompaning 9 Véllezérit,
prandaj OF i rekomanduar pér kontraté duhet té shpallet i papergjegjshém.

7. Nuk shihen garté DUDA E 9 VELLEZERVE

8. Marréveshja me Labi Petroll nuk specifikohet pér cilin projekt

9. Marréveshja pér asfalt me [.Seferi shpk nuk specifikohet pér cilin projekt

10. Marréveshja me guréthyesin Celi Ag nuk specifikohet pér cilin projekt

Gjithashtu edhe deklaratat nén betim t& dy anétaréve t& konzorciumit nuk jané té nénshkruara me doré,
por duket t€ jené t&€ manipuluara pérmes skenimit.

Ndérsa rek kontrata e prezantuar me kompaning “ Fati im ., dyshojmé se nuk &shté e realizuar pasi gé
nuk ka asnjé transaksion bankar né lidhje me kété projekt.

Po ashtu edhe tek kontrata me Limak nuk pérputhen datat anglisht né pikén 2 shkruan data 01.10.2018,
ndérsa turqisht pika 2 e kontratés shkruan data 01.10.2013 dhe né referencé nuk shkruan qé punimet kané
pérfunduar. Kéto punime si¢ jemi né& dijeni akoma vazhdojné (https://www.facebook.com/SHPK -
Eurogroup-349257248532921/ )
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OF i rekomanduar pér kontraté ka té bashkangjitur edhe njé kontraté e cila nuk mund té mirret si valide |
sepse €sht¢ n€ vazhdim qé titulohet “Ndérrimi i lagjes"SOFALIA HILLS” sipas Parimit gelésat né doré™.

Pra sipas t& gjitha arsyeve t& pérmenduara me larté OE i rekomanduar pér kontraté nuk i plotéson kérkesat
e FDT-s¢ dhe njoftimi pér kontraté€ dhe duhet shpallur si tenderues i eliminuar ¢ jo té rekomanduar pér
kontratg, nga ana e autoritetit kontraktues.

Po ashtu edhe operatori ekonomik “Am Group Shpk “ shté i papérgjegjshém sepse nuk ka ofruar
deklaratén pér specifikime teknike, e cila ka gené kérkesé nga ana e autoritetit kontraktues.

Po ashtu ky OF nuk ka ofruar stafin sipas kérkesave t¢ anétaréve t¢ konzurciumit dhe éshté i pa
pérgjegjshém sepse nuk i ka plotésuar t& gjitha kérkesat ashtu si¢ &shté kérkuar nga ana e AK-sé né FDT
dhe tek njoftimi pér kontraté.

Ndérsa operatori ekonomik “NNT Burimi Fami-ing”. éshté i papérgjegjshém sepse nuk ka ofruar
deklaratén pér specifikime teknike, Menaxheri Inxh. Infrastrukt.déshmia pér 3 vitet pérvojé pune i
mungon, gjithashtu nuk ka IWS ¢ certifikuar dhe éshté e géndrueshme arsyeja e eliminimit nga ana e
autoritetit kontraktues pér kété OE, sepse i mungon edhe déshmia pér sigurimin e tenderit ashtu si¢ &shté
kérkuar né FDT dhe nuk ka ofruar déshmi pér pikén * Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose
profesionaleStafi profesional si¢ &shté kérkuar né FDT™ Pra ne pajtohemi me arsyen ¢ AK-sé pér
eliminimin e kétij operatori ekonomik.

Po ashtu edhe operatori ekonomik “NTP Bamirs EuroFamis™, &shté i papérgjegjshém sepse nuk ka oftuar
deklarata pér specifikime teknike.

Gjithashtu ky OE nuk posedon IWS pér Inxhinierin e Ndérimit Konstruktiv gjé qé éshté kérkuar nga ana e
autoritetit kontraktues né FDT tek kérkesat mbi mundésité teknike/ose profesionale. Pra ky operator duhet
shpallur i papérgjegjshém ashtu si¢ e cekém me larté sepse nuk i plotéson kérkesat e lartécekura.

Operatori ekonomik ** Vietoria Invest Shpk . Gjithashtu edhe ky operator ekonomik duhet shpallur i
papérgjegjshém sepse nuk ka ofruar deklaraté p&r specifikime teknike. Po ashtu nuk posedon edhe IWS t&
certifikatat pér Inxhinierin e Ndértimit Konstruktiv tek Kérkesat mbi mundésité teknike/ose profesionale.

Gjithashtu operatorit né fjalé i mungon edhe fleta e dyté e sigurimit t& tenderit. Pra nuk i plotéson té gjitha
kérkesat e FDT-s& dhe njoftimit pér kontraté dhe duhet shpallur si OE i papérgjegjshém.

Gjithashtu edhe OF “Seferi Co Shpk™ &shté i papérgjegjshém sepse nuk ka ofruar sigurimin e tenderit, po
ashtu &sht¢ e géndrueshme edhe arsyeja e eliminimit té kétij OF nga ana e AK-sé sepse nuk ka ofruar
déshmi edhe pér pikén Kérkesat mbi mundésing teknike dhe/ose profesionale/Stafi profesional si¢ éshté
kérkuar mbi FDT dhe po ashtu i mungojné edhe déshmité e kérkuara né FD'T pér pajisje.

Po ashtu edhe OE * Véllezérit Hoxha™ &shté i papérgjegjshém sepse nuk ka ofruar sigurimin e tenderit,
po ashtu &sht€ e géndrueshme edhe arsyeja e eliminimit t& kétij OE nga ana e AK-sé pér shkak se, nuk i
ka plotésuar Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale/Stafi profesional si¢ éshté kérkuar me
FDT.
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Gjithashtu edhe “ Flori Shpk™, &shté 1 papérgjegjshém sepse i mungon déshmia pér sigurimin e tenderit
si¢ €shté kérkuar né FDT dhe nuk ka ofruar déshmi pér pikén.

Kérkesat mbi mundésiné teknike dhe/ose profesionale/Stafi profesional si¢ éshté kérkuar né FDT dhe po
ashtu 1 mungojné déshmité e kérkuara me FDT pér pajisje. Pra jané€ t&€ qéndrueshme arsyet e eliminimit
nga ana e AK-sé.

Né vendimin e AK-sé t& dt. 21.10.2019 pér refuzim t€ kérkesés pér rishqyrtim, autoriteti kontraktues nuk
ka dhéné asnjé arsye faktike dhe ligjore pér refuzimin e kérkesés toné pér rishqyrtim por vetém e ka
cilésuar si t¢ pa bazuar.

Duke u bazuar né t€ gjitha faktet e pérmendura me larté verejmé se asnjéri nga operatorét nuk i ka
plotésuar kérkesat e FDT-sé dhe njoftimi pér kontraté dhe jané té papérgjegjshém nga operatorét
ckonomik t& pérmendur me larté, dhe ju sqarojmé se ne jemi operatori i cili duhet t& rekomandohemi pér
kontraté sepse plotésojmé t€ gjitha kérkesat ne FDT dhe tek nnjoftimi pér kontraté.

Pérfundimisht autoriteti kontraktues né kété aktivitet t& prokurimit nuk e ka respektuar nenin 59 t& [.PP-s¢
. sepse ekzaminimi, vlerésimi dhe krahasimi i tenderév nuk &shté béré konform kétij neni, pasi qé e kané
rekomanduar pér kontraté, njé OE i cili nuk i plotéson té gjitha kérkesat e dosjes sé tenderit dhe njoftimit
pér kontraté, kurse paragrafi 4 i nenit 59 t& LPP-s€ e pérshkruan qart€ “Autoriteti kontraktues do té
konsiderojé njé tender si té pérgjegjshém vetém nése tenderi né fialé éshié né pérputhshmeni me té gjitha
kérkesat e parashikuara né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit.

Gjithashtu autoriteti kontraktues nuk ka respektuar edhe kriterin kryesor pér dhénie té kontratés, e gé ka
gené tenderi i pérgjegjshém me ¢mim mé t€ ulét, sipas nenit 60 paragrafi 1.1 i LPP-sé.

AK-ja me kété vlerésim dhe vendim na ka diskriminuar neve né kundérshtim me nenin 7 t&€ LPP-s& &shté
favorizuar OE i rekomanduar pér kontraté, ndérsa ne jemi diskriminuar, edhe pse i kemi plotésuar té
gjitha kérkesat e FDT-sé& dhe t& njoftimit pér kontraté dhe kemi ofruar tenderin e pérgjegjshém me ¢mimin
me t€ ulét, nuk jemi shpallur fitues t& kétij tenderi, ndérsa né paragrafin 1 t€ nenit 7 t&€ LPP-s¢ parashihet
qarté *“ Autoriteti kopntraktues do ti trajtoj operatorét ekonomik né ményré té barabarté dhe jo
diskriminuese dhe do t&€ veprojé né menyré transparente™.

Duke pasur parasysh té gjitha faktet dhe argumentet gé u cekén mé larté, kérkojmé nga OSHP gé t& merr:
VENDIM

APROVOHET, si e bazuar ankesa e OF “N.N.T ETNIKU”

ANULOHET, njoftimi dhe vendimi i AK-s€ pér dhénie t&¢ kontratés dhe 1&€nda kthehet né

RIVLERESIM dhe gjaté rivlerésimit, ekzaminimit, vlerésimi dhe krahasimi i ofertave té€ béhet né

harmoni me kérkesat e dosjes sé tenderit, njoftimit pér kontraté dhe konform dispozitave t€ LPP-s€.

Nése nuk merren parasysh faktet tona, ne jemi t€ detyruar t€ vazhdojmé proceduren ligjore né
institucionet tjera kompetente.
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Procesi i prokurimit:

Data e njotiimit PEEROIIBLE. ....... .. o esmmmvssssmtmmssisns sussssssmms donssstsinsiiss sxabus s s s v ssomaons b qossassassnd 02.08.2019
Llof § pooceiBe s @il . oo st i s st Procedur€ e hapur
Lloji dlie wiera koritngies SO pubhKUaT. «oiccmsmimasibsammmassis e st s st Puné
Viers € parsshikoae e KONPAIES. coueiis o i siiiis ses s immmrmmirasmsimsmmerssrme s bsssbsnnasans 700.000,00€
Kriteri pér dhénie t& Kontratés..........oooeeriieieeiiinienieeeeeeeenee e tenderi 1 pérgjegjshém me ¢mim mé t& ulét

Afati 1 fundit per dOrEzZIMIN € OFETLAVE.......ccvrerersrrmmssnseserssersssmmsssssancansssssisrsnessisssssssivessanesmtsdesssrssarsesss 19.09.2019
B 7 0 1y ol S o RS OIS RRSU R SR S 1 1) S 19.09.2019
Data e perfundimit (& vIerEsimit 18 OIHATE. v s st st ass s s st s v v i oes 09.10.2019
Data e njoftimit me letrén standarde pér tenderues t& elMINUAr..............ccoeiiriiiivieniiinneeine i sre e 11.10.2019

Data e vendimit t&€ AK-S& pér dh&nie t& KONIratEs.......ccoeeviriiiriinienieeiieritesit et steees e st e seneens 11.10.2019
Data e kerkesEs PEr HISHGVEIINL. . . . oucrmmremrassnssshsssnsnmssssnssumsnsssssisss xanssssrasnnss sessnmsasasssanisdeaboassnbonssipm e s 16.10.2019
Data ¢ vendimit t€ AK-s€ lidhur me kérkesén pér rishqyrtim..........cceeveeevreeieveeriieeaciieciriecieeerveennen. 21.10.2019

Kriteret pér vlerésim

IIL.2)KUSHTET PER PJESEMARRJE

Kérkesat e pérshtatshmérisé:
Kérkesal- Operatori ekonomik duhe ti pérmbush
kérkesat mbi pérshtatshmériné né pajtim me Ligjin
Nr.04 L-042.pér Prokurimin Publik té Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04
L.-237, ligjin Nr. 05 L-068 dhe ligjin Nr. 05 L-092
| Neni 65. Kérkesa2 -Njé vértetim i nénshkruar nga
| Administrata Tatimore, se ju nuk keni obligime
borxhe te tatimeve né ATK. Vlefshméria e vértetimit
duhet te jete maksimumi 90 dite nga data e l1éshimit
deri ne datén e hapjes se ofertave. Vértetimi kérkohet
origjinal ose kopja e vértetuar, vetém nga Operatori
Ekonomik qe propozohet pér shpérblim te kontratés
dhe dorézohet te Autoriteti Kontraktues para
publikimit te Njoftimit pér Dhénie té Kontratés
Kérkesa3-OE duhet ta siguroje AK se kompania

(biznesi) nuk &shté ne falimentim ose nén
administrim te dhunshém gjyqésoré me nje

dokuemtn te léshuar nga Gjykata kompetente.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmial- Deklarata nén betim e nénshkruar dhe e
vulosur (ky dokument éshté pjesé e dosjes) Déshmia2-
Vértetimi i ATK. Déshmia3- Vértetimi nga gjykata
kompetente (Origjinal ose kopje e noterizuar nga
noteri) Déshmia4- Vértetimi nga Komuna. Déshtimi i
Operatorit Ekonomik qe @&shté propozuar ge te
shpérblehet me kontrate te sjelle dokumentet te
kérkuara ne piken 2,3 dhe 4, i jep te drejte Autoritetit
Kontraktues qe ofertén ta refuzoj dhe te vazhdoj me
shpérblim te kontratés me Operatorin Ekonomik ge
éshté rendit ne vendin e dyte e késhtu me radhe.
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Deshmia kérkohet origjinali ose kopja e vértetuar,
vetém nga Operatori Ekonomik ge propozohet pér
shpérblim te kontratés dhe dorézohet te Autoriteti
Kontraktues para publikimit te Njoftimit pér Dhénie
té Kontratés dhe nuk duhet te jete me i vjetér se 180
dite nga data e léshimit deri ne ditén e dhénies.
Kérkesa4-OE duhet ta siguroje AK se ka kryer
obligimet tatimore ndaj Komunes. Deshmia kérkohet
origjinali ose kopja e vértetuar, vetém nga Operatori
Ekonomik qe propozohet pér shpérblim te kontratés
dhe dorézohet te Autoriteti Kontraktues para
publikimit te Njoftimit pér Dhénie té Kontratés dhe
nuk duhet te jete me i vjetér se 90 dite nga data e
Iéshimit deri ne ditén e dhénies.

Pérshtatshméria profesionale:
Kérkesal-Regjistrimi i operatorit ekonomik né
regjistrin profesional, komercial dhe apo regjistrin e
ndérmarrjeve né vendin e juaj té themelimit (kopje)
Kérkesa2-Certifikata e Numrit Fiskal, nése nuk éshté
e pérfshire ne certifikaten e biznesit (kopje)
Kérkesa3-Certifikata per Regjistrim né¢ TVSH e
Iéshuar nga ATK (kopje)

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmial- Certifikata e regjistrimit te biznesit, se
bashku me dokumentin Informaté mbi Bizneset (kopje).
Déshmia2- Certifikata e numrit Fiskal nése nuk &shté e
pérfshire ne certifikatén e biznesit (kopje). Déshmia3-
Certifikata per Regjistrim né TVSH (kopje).

Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

3.Kérkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare
Kérkesal-Operatori ekonomik duhet te ofrojé
déshmi t&¢ kénagshéme Autoritetit Kontraktues se
garkullimi i Operatorit Ekonomik, ne tre vitet e
shkuara nga data e publikimit te njoftimit pér
kontrate eshté jo mé pak se 1.400.000,00 euro.

Déshmia e kérkuvar dokumentare:

Déshmial-Dokument nga banka pér qarkullimin e OE
ose pasqyrat e auditura financiare, ose deklaratat
vjetore tatimore te dorézuara ne ATK.

Kapaciteti teknik dhe professional:
Kérkesal- Operatori Ekonomik duhet te ofroje
déshmi se ka realizuar projekte te ngjashme, ne tre
vitet e shkuara nga data e publikimit te njoftimit pér
kontrate ne vlerén prej se paku 1.000.000,00 euro,
ku pérfshihen titujt e projekteve, vlera, numri, data e
kontraktimit DHE déshmi pér pérfundimin me
suksese te kétyre projekteve. Kérkesa2 -
Kualifikimet shkollore dhe profesionale té personelit
udhéheqés té operatorit ekonomik, né vecanti té
personit ose personave qé drejtpérdrejt éshté ose jané

pérgjegjés pér realizimin e projektit. Stafi i
kualifikuar ne fushen perkatese, se paku
2.1.Menaxher i projektit- Inxhinier i dip. i

ndértimtarisé, drejtimi Infrastrukture rrugore ose
master drejtimi Infrastrukture rrugore, me se paku 3
vite pérvojé puné pas diplomimit. 2.2.Inxhinier i dip.
i ndértimtarisé, drejtimi konstruktive ose master
drejtimi konstruktive, me se paku 3 vite pérvojé
pune pas diplomimit dhe te jete i certifikuar me TWS
ose ekuvalente. 2.3.Inxhinier i diplomuar i gjeodezisé

Déshmia e kérkuar dokumentare

Déshmial -Te dorézoni listén né origjinal e vulosur dhe
nénshkruar, té projekteve té ngjajshme té realizuara ne
tre vitet e shkuara nga data e publikimit te njoftimit pér
kontrate, DHE déshmité e pérfundimit Referenca t gse
procesverbali et e pranimit teknik. Déshmia2 -
Kontratat e punés ose mareveshjet me inxhinierin/at,
Diploma e NOTERIZUAR dhe nga njé CV. Per stafin
ge eshte kerkuar te jete i Licensuar te ofrohet edhe
licensa. Dé&shmia3d — Librezat kopje té pajisjeve ose
Dokumentin doganor, kontratat faturat e blerjes sé
pajisjeve apo maréveshjet pér shfrytézimin e pajisjeve.
Ne rastet kur OE ofron kontrata fatura te blerjes se
pajisjeve apo mareveshjeve per shfrytezimin e tyre,
pajisjet duhet te deshmohen me kopjen e librezave ose
dokumentin doganor (DUD). Déshmiad4- Certifikatat
ISO te noterizuara. Déshmia5- Kopja e licences se
viefshme e léshuar nga Agjencioni pér Miniera dhe
Minerale (nese ka mareveshje me OFE te licensuar duhet
te prezentoje edhe mareveshjen). Déshmia 6 - Kopja e
licences se viefshme e léshuar nga Agjencioni pér
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me tri vite pérvojé pune pas diplomimit ose Bachelor | Miniera dhe Minerale (nese ka mareveshje me OE te
i diplomuar i gjodezisé me pesé vite pérvojé pune pas | licensuar duhet te prezentoje edhe mareveshjen). -
diplomimit dhe te jete i Licensuar si gjeodet. | Autoriteti kontraktues mund té béjé verifikimin e ¢do
Kérkesa3 -Pajisjet ne Emér dispozicion te OE me té | dokumenti si dhe inspektimin e kapaciteteve teknike
cilat do t& kryhen punimet. Minimumi i pajisjeve pér | profesionale té gjith& operatoréve ekonomiké tenderues
kété projekt &shté sipas listes ne ANEKS 6 te dosjes | pér géllime té verifikimit. Nése operatori ekonomik ka
se tenderit. Kérkesad - OE duhet te jete i certifikuar | paraqitur t¢ dhéna té rrejshme automatikisht do t&
me  ISO 39001 2012, ISO 18001 2007, ISO 9001 | eliminohet nga vlerésimi dhe oferta e tij do té
2015, ISO 14001 2015. Kérkesa$ - OE dubhet te jete | konsiderohet si oferté e papérgjegjshme.

i licencuar pér prodhimin e bazés se asfaltit ose te kete
mareveshje me ndonje OE te licensuar. Kérkesa6.OE
duhet te jete i licencuar si guréthyes zhavorr ose te
kete mareveshje me ndonje OE te licensuar.

Regjistri i ofertuesve sipas procesverbalit té hapjes publike:

Nr Operatorét ekonomik Vendi Cmimi/€ Vérejtje
5 ‘:Grup i Operatoréve Ekonomik N.N.T Suhareke 479256,94¢€ JO
VEHA ; € EURO-GROUP SH.PK,

2. Grup i Operatoréve Ekonomik N.P.T. Suharekeé 598989,00€ JO
3 Bamirs ; EUROFAMIS SH.A., L..”

3. “N.P.T. "Véllezérit Hoxha", Samadrexhé 516725.,64 € JO

4. “Grup 1 Operatoréve Ekonomik Victoria Shgqiperi 60452745 € JO

Invest shpk; N.P.,.Victoria Invest
International Sh.p.k

5. “Grup i Operatoréve Ekonomik N.N.T. Suhareké 628713,80 € JO
Etniku ; KAG - Asphalt Company
_ SHEK. .~
6. "SEFERI-CO" SHP.K., Suhareké 64219492 € JO
“Grup 1 Operatoréve Ekonomik AM Suhareké 371201,753 € JO

GROUP SH.P.K.; AAB
CONSTRUCTION SH.P.K.; Mirusha
______ Company Sh.p.k; N.N.SH. ARDI,

% oF "FLORI"SH.P.K.,. Suhareke 446119,18 € JO

9, “Grup 1 Operatoréve Ekonomik: N.N.T." Malishevé 587784,02 € JO
Burimi"; " FAM - ing " SH.P.K.

Komisioni vlerésues prané AK:
Autoriteti Kontraktues pér vierésimin e tenderéve ka caktuar komisionin né pérbérje. si né vijim:

e Labinot Byty¢i — Kryetar i komisionit
e Liridona Asllanaj — Ané&tar i komisionit
e Arsim Rexhepaj — Anétar i komisionit

Raporti i komisionit vlerésues:
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Duke u bazuar né raportin e vlerésimit, komisioni vlerésues ka konstatuar si né vijim:

1 Komisioni pasi vlersoi ofertat konkuruese propozoi per kontraté oferten e pergjegjshme me ¢mim me te ulet
NNT VEHA

OE qgé kané dorézuar tender té pérgjegjshém sipas komisionit vlerésues:

Nr. Emri i operatoréve ekonomik gé kané
dorézuar tender t& pérgjegjshém Vendi Cmimi
1. Grup i1 Operatoréve Ekonomik N.N.T Suhareke 479.256,94¢€
VEHA ; € EURO-GROUP SH.PK., | ]
2. Grup i Operatoréve Ekonomik ~ AM Suhareke 577.201,73¢ }

GROUP SH.P.K.; AAB
CONSTRUCTION SH.P.K.; Mirusha
Company Sh.p.k; N.N.SH. ARDI,

3 Grup i Operatoréve Ekonomik N.P.T. Suhareke 598.989,00€
Bamirs ; EUROFAMIS SH.A.,
4, Grup 1 Operatoréve Ekonomik Victoria Shqiperi 604.527.45€

Invest shpk: N.P.,.Victoria Invest
International Sh.pk.,

5. | Grup i1 Operatoréve Ekonomik N.N.T. Suhareke 628.713.80
Etniku ; KAG - Asphalt Company
SHPK.,

Komisioni pas ekzaminimit, vlerésimit dhe krahasimit t& ofertave, ka ardh né pérfundim se “Grup i Operatoréve
Ekonomik N.N.T VEHA; € EURO-GROUP SH. P.K.” éshté i pérgjegjshém dhe t& njéjtin e kan& rekomanduar
pér kontraté, me ¢mim prej: 479.256,94€.

Rekomandimi i komisionit vlerésues &shté aprovuar nga Menaxheri i1 prokurimit.

Pérgjigje né pretendimet ankimore té¢ OE ankues “N.N.T. Etniku ” - Suhareké

Pérgjigje né Pretendimi nr.1

Pretendimi i paré i OE ankues &éshté se Veha Group &shté i1 papérgjegjshém, sepse né FDT &shté kérkuar
Inxhinier i dip, 1 ndértimtarisg, drejtimi konstruktiv ose master drejtimi konstruktivé, me se paku 3 vite pérvojé
pune pas diplomimit dhe t& jeté i certifikuar me WS ose ekuivalente, ndérsa OE i rekomanduar pér kontraté
nuk ka ofruar déshmi se inxhinieri i ndértimtarisé éshté i certifkuar me WS,

Ju sqarojmé se OE i rekomanduar pér kontraté ka oftuar njé lloj gertifikate vendore e léshuar nga konpani
private e cila nuk &shté sipas kerkesés s¢ AK-sé sepse kjo licencé nuk &shté ¢ertifikaté e njohur ndérkmbétarisht.

Kérkes¢ e AK-sé ka qené: Inxhinier i dip. i ndértimtarisé, drejtimi konstruktive ose master drejtimi
konstruktive, te jeté i certifikuar me IWS ose ekuvalente. Eksperti shqyrtues duke u bazuar ne kérkesén e AK-
s€ ge ka gené certifikata IWS ose ekujvalente sqaron se OE i rekomanduar pér kontrat plotéson kété kérkesé te
AK-és.

Gjithashtu eksperti shqyrtues duke u bazuar né dokumentacionin ne oferten e OE t& rekomanduar pér kontrat
sqaron se inxhinieri i ndertimtarisé¢ z.Halil Bytyqi éshté i certifikuar nga kompania Weld Kos Prishting si
saldues ku ka t& bashkangjitur certifikaten me nr.05/2019 Aftesia profesionale e salduesit.... Ku duke u bazuar
ne kérkesat ¢ AK-sé kjo certifika mund t& llogaritet si ekujvalente. Prandaj duke u bazuar né sqarimet mé larté
del se ky pretendim ankimor &shté i pa bazuar.
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Pérgjigje né Pretendimi nr.2

Marreveshja mes OE t& rekomanduar pér kontraté me “Celi AG “ nuk specifikohet pér té cilin projekt, ndérsa
Ngarkuesi 24 ton DUD nuk shihet fare dhe dyshojmé se nuk &shté ne emér t& Euro Bag, prej té cilit &éshté bleré
kjo pajisje. prandaj kérkojmé t& vertetohet ky fakt.

nuk specifikon titullin e projektit . por duke u bazuaré né kérkesén e AK-sé siq ka qené: Déshmia3 — Librezat
kopje té pajisjeve ose Dokumentin doganor, kontratat faturat e blerjes sé pajisjeve apo maréveshjet pér
shfrytézimin e pajisjeve. Ne rastet kur OE ofron kontrata fatura te blerjes se pajisjeve apo mareveshjeve per
shfrytezimin e tyre, pajisjet duhet te deshmohen me kopjen e librezave ose dokumentin doganor (DUD). Eksperti
shqyrtues sqaron s¢ kérkes¢ e AK-sé nuk ka gené qé marrveshja t& jeté né emer t& kétij projekti, ndersa sa i
perket DUD-it doganor né kété dokument nuk mund t& shihen asnjé nga t& dhénat. Bazuar ne sqarimet mé lart
del sc ky pretendim ankimor &shté pjeserisht i bazuar.

Pérgjigje né Pretendimi nr.3

2. Grejderi marréveshja me Hidrotern data 06.04.2018 nuk specifikohet pér té cilin projekt i duhet
3. Marréveshja me Deferi-CO nuk specifikohet pér cilin projekt.
4. Marréveshja me Labi Petroll nuk specifikohet pér cilin projekt

Eksperti shqyrtues duke u bazuaré né kérkesat e AK-sé konstaton se kérkes e AK-sé nuk ka gené ge
marrveshjet t€ jen n€ emér te kétij projekti dhe si i till ky pretendim ankimor nuk gendron.

| Pérgjigje né Pretendimi nr.4

Marréveshja e OE N.N.T “Veha “ pér shfrytézim té pajisjeve ¢shté me konpaniné Seferi CO. Ndérsa né
DUD-a doganor dhe ng déshmi tjera figurojmé s€ kéto pajisje jané né emer t& I Seferit, té cilat kompani jané t&
ndara dhe funksionojné né menyré€ t& pavarur, kurse nuk &shté ofruar asnjé déshmi se cilat pajisje i ka né pronési
SEFERI-CO.

Gjithashtu Seferi-CO &shté pjesémarrés né kété aktivitet té prokurimit, prandaj pér kété arsye duhet té shpallet
1 papergjegjshém nga ana e autoritetit kontraktues, OE i rekomanduar pér kontraté dhe OE Seferi Co.

Eksperti shqyrtues duke u bazuar ne dokumentacionin e ofruar né oferten e OF té& rekomanduar pér kontraté
ku marrveshja ne mes te OE N.N.T *Veha “pér shfrytézim té pajisjeve &shté me konpaning Seferi CO ndersa
DUD-at doganor figuronjn se kéto pajiseje jan né emér te I Seferi sh.p.k, ne oferten e OE t&é rekomanduar pér

kontraté ka 1€ bashkangjitur nje kontraté pér teansferin /bartjen ( e pjeséshém té mallit dhe mjeteve themelore)
| nga * I seferi “ sh.p.k ne biznesin “Seferi-co” sh.p.k. mirpo né kété marrveshje nuk specifikohet qarté se pér
¢far malli apo cilat mjete béhet fjalé. Prandaj duke u bazuar ne sqarimet mé larté del se ky pretendim ankimor
€shté 1 bazuar.

Pérgjigje né Pretendimi nr.5
Marréveshja me 9 VEllézerit nuk specifikohet pér té cilin projekt dhe nuk é&shté béré me liderin e

konzorciumit VEHA sipas té cilit &shté obliguar t& béhet marréveshja si lider i projektit. Anétari i knzorciumit
| Euro Group ka nénshkruar marréveshje pér shfrytézim t¢ mjeteve me kompaning 9 Véllezérit, prandaj OE i
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rekomanduar pér kontrat¢ duhet t€ shpallet i papergjegjshém. Gjithashtu nuk shihen qarté DUDA E 9
VELLEZERVE

Sa i perket ketij pretendimi ankimor eksperti shqyrtues duke u bazuar né dokumentacionin e bashkangjitur né
oferten ¢ OE t€ rekomanduar pér kontraté konstaton se né disa nga DUD-at doganor t& dhénat jan t& palexuara
t¢ dhénat jan t€ pa qarta. Prandaj duke u bazuar né sqarimet mé larté del se ky pretendim ankimor &shté
pjeserisht i bazuar.

Pérgjigje né Pretendimi nr.6

Pretendimi tjeter i OE ankues &shté se marréveshja pér asfalt me I.Seferi shpk nuk specifikohet pér cilin
projekt poashtu edhe marréveshja me guréthyesin “Celi Ag” nuk specifikohet pér cilin projekt.

Eksperti shqyrtues duke u bazuar né dokumentacionin ne 1éndé dhe né kérkesat e AK-sé sqaron se kérkesé e
AK-sé ka gené :
Kérkesa 5 - OE duhet te jete i licencuar pér prodhimin e bazés se asfaltit ose te kete mareveshje me ndonje OF te
licensuar. DéshmiaS- Kopja e licences se vlefshme e léshuar nga Agjencioni pér Miniera dhe Minerale (nese ka
mareveshje me OE te licensuar duhet te prezentoje edhe mareveshjen).

Kérkesa6.OE duhet te jete i licencuar si guréthyes zhavorr ose te kete mareveshje me ndonje OE te licensuar.
Déshmia 6 - Kopja e licences se viefshme e léshuar nga Agjencioni pér Miniera dhe Minerale (nese ka mareveshje
me OK te licensuar duhet te prezentoje edhe mareveshjen).

Prandaj duke u bazuar n¢ kérkesén e AK —sé cksperti shqyrtues sqaron se kérkesé e AK-sé nuk ka gen qe
marrveshja pér furnizim me asfalt t¢ jet né emer t& kétij projekti. Duke u bazuar né sqarimet me larté del se ky
pretendim ankimor nuk gendron, pasi qe OE i rekomanduar pér kontraté ka ¢ bashkangjitur marreveshje per
furnizim me te gjitha llojet e asfaltit ku n& kété marrveshje thuhet citoj: Me ané té késaj marréveshje palét e
lartpérmendura bien dakord qé “LSEFERI” SH.P.K 1é béjé furnizimin me Asfalt t¢é nevojshém pér kompaning
| NN.T. VEHA sipas nevojave pér realizimin e projekieve té ndryshme. Po ashtu sa i perket pikes ankimore se
Marréveshja me guréthyesin “Celi Ag” nuk specifikohet pér cilin projekt edhe ky pretendim ankimor nuk
qendron pasi qe kerkes e AK-sé nuk ka qené qe marrveshja té jeté né emér te kétij projekti.

Pérgjigje né Pretendimi nr.7

Pretendimi tjetér i OE ankues &shté se deklaratat nén betim t& dy anétaréve té konzorciumit nuk jané té
nénshkruara me dorg, por duket t& jené té manipuluara pérmes skenimit.

Eksperti shqyrtues duke u bazuar ne dokumentacionin né 1éndé sqaron se deklaratat né fjalé jan t& nenshkruara
| dhe t& skanuara ndersa sa i pérket manipulimit pérmes skenimit eksperti shqyrtues nuk mund ta vertetoj kété

gjé.

Pérgjigje né Pretendimi nr.8

Ndérsa tek kontrata ¢ prezantuar me kompaniné “ Fati im *, dyshojmé se nuk &shté e realizuar pasi qé nuk ka
asnj¢ transaksion bankar né lidhje me kété projekt.

Eksperti shqyrtues duke u bazuar né kérkesat e AK-sé dhe dokumentacionin né 1éndé sqaron se kérkesat e AK-
s¢ kan gené:
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Kérkesal- Operatori Ekonomik duhet te ofroje
déshmi se ka realizuar projekte te ngjashme, ne tre
vitet e shkuara nga data e publikimit te njoftimit pér

Déshmial -Te dorézoni listén né origjinal e vulosur
dhe nénshkruar, té projekteve té ngjajshme té
realizuara ne tre vitet e shkuara nga data e publikimit

kontrate ne vlerén prej se paku 1.000.000,00 euro,
ku pérfshihen titujt e projekteve, vlera, numri, data e
kontraktimit dhe déshmi pér pérfundimin me suksese
te kétyre projekteve.

te njoftimit pér kontrate, dhe déshmité e pérfundimit
Referencat ose procesverbaliet e pranimit teknik.

Bazuaré né kérkesaté e AK-s¢ eksperti shqyrtues konstaton se kérkes ¢ AK-&s ka qen te deshmohet me referenc
ose proces verbal t&€ pranimit teknik. Andaj nga sqarimet mé larté del se ky pretendim ankimor nuk gendron
dhe se OE i rekomanduar pér kontrat ka sjellur njé letér referencé té leshuar nga kompania “FATI IM * ku kjo
leter referenc &shté e nenshkruar dhe e vulosur nga kompania né fjalé.

Pérgjigje né Pretendimi nr.9

Pretendimi jeter i OE ankues &shté se kontrata me Limak nuk pérputhen datat anglisht né pikén 2 shkruan data
01.10.2018, ndérsa turqisht pika 2 e kontratés shkruan data 01.10.2013 dhe né referencé nuk shkruan qé punimet
kané pérfunduar. Kéto punime si¢ jemi né dijeni akoma vazhdojné (https://www.facebook.com/SHPK-
Eurogroup-349257248532921/ )

Eksperti shqyrtues duke u bazuar ne kontraten e bashkangjitur né oferten e Grup t€ Operatoréve Ekonomik
N.N.T VEHA; € EURO-GROUP SH. P.K.,sqaron se kontrata shtesé qe &sht& lidhur me Limak dhe antarin
¢ konzerciumit € Euro Grup sh.p.k éshté béré me 01. Prill 2019 ku t& njejten daté ka edhe ne gjuhen turke. sa i
perket pikes 2 t¢ késaj kontrate datat dhe muaji jan t& njeta citoj:01.10. 2018 ne gjuhen anglez ndersa ne gjuhen
turke 10.10.2013 ndersa viti &shté i ndryshem ku mund t& jeté nje gabim teknik.

Ndersa sa i perket pikes se né referenc nuk shkruan se ka perfunduar punimet, eksperti shqyrtues sqaron se
ne paragrafin e treté t& késaj reference shkruan citoj: Ne konsiderojmé se Euro Group sh.p.k kané kryer né
pérputhje me detyrimet kontraktuale me njé nivel 1¢ larté té cilésise dhe sipas standardeve teknike. Nga kjo ge
u tha me larté del se né kété referenc nuk ceket qarté se a kan perfunduar né tersi punimet apo thuhet vetem pér
pjesen ¢ kryer deri me tani. Prandaj duke u bazuar né sqarimet mé larté del se ky pretendim ankimor &shic

pjeserisht i bazuar.

Pérgjigje né Pretendimi nr.10

Pretendimi tjeter i OE ankues &shté se OE i rekomanduar pér kontraté ka t¢ bashkangjitur edhe njé kontraté e
cila nuk mund (€ mirret si valide sepse &shté né vazhdim qé titulohet “Ndérrimi i lagjes”SOFALIA HILLS"
sipas Parimit gelésat né doré™.

Eksperti shqyrtues sa i perket késaj pike ankimore sqaron se né listen e kontratave té realizuara kjo kontrat |
thuhet se &shté 70% e perfunduar dhe vazhdon énde. Prandaj nga sqarimet me lart del se ky pretendim ankimor
gendron.

Pérgjigje né Pretendimi nr.11
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Pretendimi jeter i OF ankues &sht€ se operatori ekonomik “Am Group Shpk * &shté i papérgjegjshém sepse 1
nuk ka ofruar deklaratén pér specifikime teknike, e cila ka qené kérkesé nga ana e autoritetit kontraktues.

Po ashtu ky OE nuk ka ofruar stafin sipas kérkesave t&¢ FDT-sé dhe nuk posedon konrata dhe referenca e
kerkuara nga ana ¢ AK-s€. Gjithashtu OE i mungon edhe certifikata IWS per inxhinierin e ndertimtaris.

Eksperti shqyrtues duke u bazuar né dokumentacionin ng 1énd sqaron se OE né fjalé

o Deklarata pér specifikime tekinik nuk ka gen kérkes e AK-s&, kjo piké ankimore &shté e pa bazuar.

e Gjithashtu OE i mungon certifikata IWS per inxhinierin e ndertimtaris konstruktive, inxhinieri z.
Ibrahim Selishta ka nje certifikat ge ka ndjekur me sukses kursin si Specialist Ndérkombétar i Saldimit
(IWS). Nga kjo ge u tha me lart del se ky pretendim ankimor éshté i bazuar.

Pérgjigje né Pretendimi nr.12

Pretendimi tjeter i OE ankues &shté se operatori ekonomik “NNT Burimi Fami-ing”. &shté i papérgjegjshém
sepse nuk ka ofruar deklaratén pér specifikime teknike, Menaxheri Inxh. Infrastrukt.déshmia pér 3 vitet
pervoj€ pune 1 mungon, gjithashtu nuk ka IWS té gertifikuar dhe &shté e géndrueshme arsyeja e eliminimit
nga ana ¢ autoritetit kontraktues pér két¢ OE, sepse i mungon edhe déshmia pér sigurimin ¢ tenderit ashtu
si¢ &sht€ kérkuar né FDT dhe nuk ka ofruar déshmi pér pikén ** Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose
profesionale Stafi profesional si¢ &shté kérkuar né FDT” Pra ne pajtohemi me arsyen ¢ AK-sé pér
eliminimin e kétij operatori ckonomik.

Eksperti shqyrtues duke u bazuar né kérkesat e AK-sé dhe dokumentascionin ng [éndé sqaron:

o Deklarata pér specifikime tekinik nuk ka gen kérkes e AK-s&, kjo piké ankimore &shté e pa bazuar.

¢ [ mungojn deshmi per piken Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale/ Stafi profesional
siq eshte kerkuar me FDT. Kjo piké ankimore &shté e bazuar. ‘

o Sigurija e tenderit &shté e bashkangjitur ne oferten e “NNT Burimi” ku pérmban t€ gjitha pikat sipas |
DT, kjo piké ankimore &shté e pa bazuar.

Pérgjigje né Pretendimi nr.13

Pretendimi tjeter i OE ankues &shté se operatori ckonomik “NTP Bamirs FEuro Famis”, &shté i
papérgjegjshém sepse nuk ka oftuar deklarata pér specifikime teknike.

Gjithashtu ky OE nuk posedon IWS pér Inxhinierin e Ndérimit Konstruktiv gjé q& &shté kérkuar nga ana e
autoritetit kontraktues né FDT tek kérkesat mbi mundésité teknike/ose profesionale. Pra ky operator duhet
shpallur i papérgjegjshém ashtu si¢ e cekém me larté sepse nuk i plotéson kérkesat e lartécekura.

Eksperti shqyrtues duke u bazuar né kérkesat e AK-sé dhe dokumentacionin né 1éndé konsatonse:

. 5. Deklarata pér specifikime tekinik nuk ka qen kérkes e AK-s&, kjo piké ankimore &shté e pa bazuar.

[ 6. Inxhinierin e Ndérimit Konstruktiv posedon certifikaten si Mbikéqyrés i Saldimit sipas ISO 14371 qé
L mund te llogaritet si ekujvalente me certifika IWS, prandaj duke u bazuar né kerkesen e AK-sé ge ka
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&shté pjeserish ti bazuar
Pérgjigje né Pretendimi nr.14

Pretendimi tjeter i OE ankues &shté se Operatori ekonomik “ Victoria Invest Shpk . Gjithashtu edhe ky
operator ekonomik duhet shpallur i papérgjegjshém sepse nuk ka ofruar deklaraté pér specifikime teknike.
Po ashtu nuk posedon edhe IWS té certifikatat pér Inxhinierin e Ndértimit Konstruktiv tek Kérkesat mbi
mundésité teknike/ose profesionale.

Gjithashtu operatorit n€ fjalé i mungon edhe fleta e dyté¢ e sigurimit té tenderit. Pra nuk i plotéson t& gjitha
kérkesat e FDT-sé& dhe njoftimit pér kontraté dhe duhet shpallur si OE i papérgjegjshém.

Eksperti shqyrtues duke u bazuar né kérkesat ¢ AK-sé dhe dokumentacionin né 1éndé konsaton se:

e Deklarata pér specifikime tekinik nuk ka gen kérkes e AK-s€, kjo piké ankimore &shté e pa bazuar.

e Inxhinierin e Ndérimit Konstruktiv posedon nje certifikat vetem pér pjesmarrje né trajnim. Dhe si e
tillé kjo piké ankimor &shté e bazuar.

e [ mungon edhe tleta e dyté e sigurimit t€ tenderit. Eksperti shqyrtues duke u bazuar ne dokumentacionin

; né lénd sqaron se OF né fjalé ka t& bashkangjitur sigurimin e tenderit sipas kerkesave né ancksin 4 t&é

! DT. Dhe si e till kjo pik ankimore nuk gendron.

Pérgjigje né Pretendimi nr.15

Pretendimi tjeter 1 OE ankues éshtéé se edhe OE “Seferi Co Shpk™ €shté i papérgjegjshém sepse nuk ka

ofruar sigurimin e tenderit. po ashtu &shté e géndrueshme edhe arsyeja ¢ eliminimit t& kétij OE nga ana ¢

AK-s¢ sepse nuk ka ofruar déshmi edhe pér pikén Kérkesat mbi mundésiné teknike dhe/ose

profesionale/Stafi profesional si¢ &shté kérkuar mbi FDT dhe po ashtu i mungojné edhe déshmité e kérkuara

né FDT pér pajisje.

Eksperti shqyrtues duke u bazuar ne dokumentacionin né oferten e OE “Seferi Co Shpk™ konstaton se

e Mungon sigurija e tenderit dhe si e till kjo piké ankimore &shté e bazuar.

e Déshmité e kérkuara né FDT pér pajisje disa prej tyre mongojn. Dhe si e till kjo piké ankimore éshté e
bazuar.

o Kérkesat mbi mundésiné teknike dhe/ose profesionale/Stafi profesional nuk ploteson kérkeseén e AK-
s€. Dhe si e till kjo piké ankimore &shté e bazuar.

Pérgjigje né Pretendimi nr.16

Pretendimi tjeter i OE ankues &shté se OE = Véllezérit Hoxha™ éshté 1 papérgjegjshém sepse nuk ka ofruar
sigurimin e tenderit, po ashtu &shté e géndrueshme edhe arsyeja ¢ eliminimit t€ kétij OE nga ana e AK-sé
pér shkak se, nuk i ka plotésuar Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale/Stafi profesional si¢
gshté kérkuar me FDT.

Eksperti shqyrtues duke u bazuar ne dokumentacionin né oferten ¢ OE * Véllezérit Hoxha konstaton se
e Mungon sigurija ¢ tenderit dhe si e till kjo piké& ankimore &shté e bazuar.

e Kérkesat mbi mundésing teknike dhe/ose profesionale/Stafi profesional nuk ploteson kérkeseén e AK-
~s€. Dhe si e till kjo pxke anklmore gsht€ e baéuar
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qen certifikata IWS ose ekujvalente OE né fjalé plotéson kété kérkesé dhe si i tillé ky pretendim ankimor |




Pérgjigje né Pretendimi nr.17

Pretendimi tjeter 1 OE ankues &shté se edhe OE “ Flori Shpk™, &shté i papérgjegjshém sepse i mungon
déshmia pér sigurimin e tenderit si¢ &shté kérkuar né FDT dhe nuk ka ofruar déshmi pér pikén.

Kérkesat mbi mundésing teknike dhe/ose profesionale/Stafi profesional si¢ éshté kérkuar né FDT dhe po

ashtu 1 mungojné déshmité e kérkuara me FDT pér pajisje. Pra jané t& géndrueshme arsyet e eliminimit nga

ana e AK-sé.

Eksperti shqyrtues duke u bazuar ne dokumentacionin né oferten ¢ OE “ Flori Shpk”, konstaton se

7. Mungon sigurija e tenderit dhe si e till kjo piké ankimore &shté ¢ bazuar.

8. Kérkesat mbi mundésiné teknike dhe/ose profesionale/Stafi profesional nuk ploteson kérkeseén e AK-
sé€. Dhe si e till kjo piké ankimore éshté ¢ bazuar.

9. Déshmité e kérkuara ne FDT pér pajisje nuk plotésojné kérkesén e AK-s¢. Dhe si e tillé kjo piké
ankimore éshté e bazuar.

Pérgjigje né Pretendimi nr.18

Pretendimi gjeter 1 OE ankues &shté se né vendimin ¢ AK-s& t¢ dt. 21.10.2019 pér refuzim t& kérkesés pér
rishqyrtim, autoriteti kontraktues nuk ka dhéné asnjé arsye faktike dhe ligjore pér refuzimin e kérkesés toné
pér rishgyrtim por vetém e ka cilésuar si té pa bazuar.
Eksperti shqyrtues duke u bazuar ne venimin e AK-sé pér refuzimin e kérkeses pér rishgyrtim sgaron se né
kéte vendim AK nuk ka dhéné asnje arsyetim rreth refuzimit si te pa bazuar té kérkesés se paragitue nga ana e
OE ankues. Prandaj duke u bazuar ne nenin Neni 108/A Zgjidhja preliminare ¢ mosmarréveshjeve paragrafi

12. thoté:

2. Kundérshtimet dhe vendimet ¢ miratuara né pérputhje me paragrafét 8 dhe 10 té kétij neni, duhet té jené 1é
arsyetuara dhe i komunikohen me shkrim, né pérputhje me kété ligj, parashtruesit té ankesés dhe té gjitha
paléve té interesuara, nése ka ndonjé.

Bazuar ne sqarimet mé laré del se ky pretendim ankimor gendron.

Mendimi i ekspertit shqyrtues ) A i _ )
Duke u bazuar n& sqarimet e lartpérmendura, eksperti shqyrtues i propozon panelit shqyrtues qé ankesa ¢ OF
ankues t& aprovohet pjesérisht si e bazuar, t& anulohet njoftimi pér dhénie té kontratés dhe rekomandon qé lénda
t& kthehet né rivlerésim.
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